
 

 

Prot. 64658/LLPP 74-17/LD.                   Mestre, 12 ottobre 2017 

 

PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE  

Lavori di collegamento pozzo E1 al campo pozzi D a S. Bonifacio di Trebaseleghe. Codice 
CIG 7209305AAE.  

Premesso 

- Che con atto prot. n. 59643/LLPP74-17/LD del 19/09/2017 il Direttore Approvvigionamenti 

autorizzava l’indizione di una Procedura Negoziata per l’esecuzione dei lavori di collegamento 

del pozzo E1 al campo pozzi D a S. Bonifacio di Trebaseleghe ai sensi dell’art. 36, comma 8, 

del D.Lgs. 50/2016; 

- Che in data 03/10/2017 la Commissione di Gara nominata dal Direttore Approvvigionamenti con 

nota prot. n. 62022/LLPP74-17/LD del 02/10/2017 procedeva allo scrutino delle offerte 

pervenute redigendo verbale delle operazioni di scrutinio compiute, agli atti della scrivente; 

Visto 

- Il verbale di gara con il quale si da atto delle operazioni di scrutinio delle offerte pervenute; 

- Il Provvedimento prot. n. 62498/LLPP74-17/LD del 04/10/2017 con cui il Direttore 

Approvvigionamenti recepisce le risultanze delle operazioni di scrutinio dichiarando le 

ammissioni ed esclusioni dalla procedura di gara; 

Verificata, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.L gs. 50/2016, 

- La conformità alle disposizioni della lettera d’invito dell’offerta presentata dal concorrente 

Costruzioni Tollot srl nei cui confronti è stata disposta la proposta di aggiudicazione. 

Vista  

- La nota del Responsabile del Procedimento prot. n. 63475/2017 del 09/10/2017 con cui 

comunica che nell’offerta dell’impresa Costruzioni Tollot srl non si ravvisano elementi di 

anomalia tali da procedere alla verifica di congruità ai sensi dell’art. 97 del D,Lgs. 50/2016; 

 



 

 

Si dispone 

- L’approvazione della proposta di aggiudicazione risultante dal verbale di gara agli atti della 

scrivente e l’aggiudicazione dei lavori di collegamento del pozzo E1 al campo pozzi D a S. 

Bonifacio di Trebaseleghe, all’impresa Costruzioni Tollot S.r.l. con sede in Ponte nelle Alpi Via 

Secca Vecia n. 3 C.F. 00263880254 per un importo complessivo di euro 67.505,84, 

corrispondente al ribasso del 18,017%, di cui euro 6.459,80 per lavori a misura, euro 50.393,67 

per lavori a corpo, soggetti a ribasso, euro 7.500,00 per oneri sicurezza ed euro 3.152,37 per 

opere in economia non soggetti a ribasso. 

- Di procedere alle pubblicazioni ai fini della trasparenza disposte dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’invio delle informazioni di cui all’art. 76 comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 

- Di procedere all’avvio delle verifiche in ordine al possesso dei requisiti di carattere generale di 

cui all’art. 80 del D. Lgs. 50/2016 dichiarati dall’impresa aggiudicataria ai sensi del combinato 

disposto degli artt. 36 comma 6 del D. Lgs. 50/2016 e 71 del DPR 445/2000; 

- Di procedere alla verifica circa il possesso dell’idoneità tecnico-professionale ai sensi del D. Lgs. 

81/2008 s.m.i. dichiarati dall’impresa aggiudicataria  

- Di procedere alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione solo dopo la verifica con esito 

positivo delle dichiarazioni sostitutive rese dall’impresa aggiudicataria in fase di gara come 

previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs 50/2016 e, qualora tali verifiche diano esito negativo, 

di procedere all’annullamento dell’aggiudicazione dei lavori e alla segnalazione del fatto 

all’Autorità Nazionale Anticorruzione. 

 

 
F.to DIRETTORE ENERGIA E 

APPROVVIGIONAMENTI DI GRUPPO 
Dr. Massimo Zanutto 

 
 

Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

 
 
Pubblicato nel profilo di committente il 12/10/2017 


